kemaslahatan atau sesuatu yang diberikan dalam rangka membenarkan yang

salah atau menyalahkan yang benar.
25

Menurut Louis Ma'luf, risywah ialah

sesuatu yang diberikan dalam rangka menyalahkan yang benar atau

membenarkan yang salah.
26

Menurut Ali bin Muhammad as-Sayyid as-Sarif

al-Jurjani (740 H/1339 M-816 H/1413 M), ahli bahasa dan ahli fikih,

risywah ialah sesuatu (pemberian) yang diberikan kepada seseorang untuk

membatalkan sesuatu yang hak (benar) atau membenarkan yang batil.
27

Di samping rumusan tersebut, ada definisi lain tentang risywah

sebagai sesuatu yang diberikan seseorang kepada hakim atau yang lainnya

membenarkan yang salah.
39

Menurut Ali bin Muhammad as-Sayyid as-Sarif

al-Jurjani (740 H/1339 M-816 H/1413 M), ahli bahasa dan ahli fikih, risywah

ialah sesuatu (pemberian) yang diberikan kepada seseorang untuk

membatalkan sesuatu yang hak (benar) atau membenarkan yang batil.
40

Di samping rumusan tersebut, ada definisi lain tentang risywah

sebagai sesuatu yang diberikan seseorang kepada hakim atau yang lainnya